
HRVATSKI FILMSKI SAVEZ
10000 ZAGREB, Dalmatinska 12

GODIŠNJE IZVJEŠĆE ZA 1997. GODINU

Zagreb, 1998. godine



Na osnovi članka 24. Statuta Hrvatskog filmskog saveza Skupština Hrvatskog filmskog saveza na 
sjednici održanoj 1998. godine donijela je

ODLUKU
O USVAJANJU GODIŠNJEG IZVJEŠĆA HRVATSKOG FILMSKOG SAVEZA 

ZA 1997. GODINU

1. Usvaja se Godišnje izvješće Hrvatskog filmskog saveza za 1997. godinu sa stanjem iskazanim 
u BILANCI STANJA na dan 31. prosinca 1997. godine u iznosu od 239.890,27.

2. Utvrđuju se iznosu iz BILANCE PRIHODA I RASHODA:
- Ukupno ostvareni PRIHODI:
- Ukupno ostvareni RASHODI:

- Ukupno ostvaren VIŠAK PRIHODA:

3. Višak prihoda iz 1997. godine raspoređuje se: 
- Prijenos sredstava u iduću godinu

4. Utvrđuju se iznosi iskazani u BILANCI STANJA

AKTIVA

- Nematerijalna imovina
- Osnovna sredstva
- Ostala materijalna imovina
- Potraživanja
- Novac u banci i blagajni

PASIVA

- Kratkoročne obveze
- Izvori financiranja iz proračuna
- Ostali izvori financiranja
- Saldo fonda

U Zagrebu,___________________  1998.

1.152.258,36
- 1.140.860,50

11.397,86

11.397,87

2.357,19
215.039,13

4.343,70
14.303,07
3.847,18

4.724,65
109.889,31
113.878,45

11.397,86

Predsjednik
Hrvatskog filmskog saveza

Dr. Stjepko Težak



HRVATSKI FILMSKI SAVEZ
ZAGREB, Dalmatinska 12

Redni 
broj

Konto Naziv konta Iznos

1. 00

AKTIVA

A) DUGOTRAJNA IMOVINA

Nematerijalna imovina

Telefonska linija
2. 01 Ispravka vrijednosti telefonske linije 4.419,50

3. 02

Sadašanja vrijednost telefonske linije

Materijalna imovina

Osnovna sredstva

- 2.062,31
2.357,19

445.588,85
4. 03 Ispravka vrijednosti osnovnih sredstava - 230.549,72

5. 042

Sadašnja vrijednost osnovnih sredstava

Stručna biblioteka

215.039,13

61,70
6. 043 Kompjuterski programi 4.282,00

7. 110

B) KRATKOTRAJNA IMOVINA

Zalihe

Zalihe sitnog inventara 10.703,47
8. 110 Ispravka vrijednosti sitnog inventara - 10.703,47

9. 120

Potraživanja

Potraživanja od kupaca 10.489,50
10. 120 Ispravka vrijednosti potraž. od kupaca - 7.134,00

11. 122
Sadašnja vrijednost potraž. od kupaca 
Potraživanja od proračuna

3.355,50
10.947,57

12. 140

Novac u banci i blagajni

Žiro račun 1.088,21
13. 142 Blagajna 1.600,19
14. 144 Devizni račun - USD 1.009,44
15. 149 Ostala novčana sredstva 149,34

UKUPNO AKTIVA 239.890,27



-2-

Redni broj Konto Naziv konta Iznos

PASIVA

A) OBVEZE

Kratkoročne obveze

16. 220 Obveze prema dobavljačima 4.564,05
17. 233 Obveze za poreze 160,60

B) IZVORI FINANCIRANJA

18. 250 Izvori financiranja iz proračuna 109.889,31
19. 270 Ostali izvori financiranja 113.878,45

Saldo fonda

20. 290 Višak prihoda iz 1997. godine 11.397,86

UKUPNO PASIVA 239.890,27



OBRAČUN PRIHODA I RASHODA OD
1.01. DO 31.12.1997.

PRIHODI
PLANIRANO OSTVARENO

1. Prihodi od Min. prosvjete i športa
- za plače 111.140,00 116.514,00
- za programe i materijalne troškove 264.144,00 257.170,22
- za obrazovanje 100.000,00 65.000,00

2. Prihodi od Ministarstva kulture
- za program 500.000,00 400.000,00
- za filmski ljetopis 150.000,00 100.000,00

3. Gradski sekretarijat za kulturu i znanost
- za program 40.000,00 -
- za filmski ljetopis - Državni arhiv 80.000,00 115.000,00

4. Ostali prihodi 100.000,00
- od usluga 28.777,57
- od kotizacija 17.300,00
- od prodaje knjiga 17.039,00
- od Filmskog ljetopisa 12.031,38
- za 29. reviju 2.520,00
- od kamata 128,03
- najma opreme 3.320,00
- od donacija 5.980,00
- iz ranijih godina 1.800,00
- ostalo 250,00

5. Višak prihoda 9.428,16 9.428,16

UKUPNO PRIHODI: 1.354.712,16 1.152.258,36

RASHODI:

1. Obrazovanje
- autorska filmska radionica 20.000,00 5.000,00
- filmska radionica za djecu 10.000,00 -
- seminar za voditelje filmskih i video družina 30.000,00 26.686,56
- specijalizirani seminari 10.000,00 -

Ukupno: 70.000,00 31.686,56



PLANIRANO OSTVARENO

2. Filmske video priredbe
- 35. revija dječjeg filmskog video stvaralaštva 75.000,00
- 29. revija filmskog i video stvaralaštva 75.000,00
- obljetnica klubova
- festival svadbenih filmova

77.600,74
86.949,80

256,00
2.472,32

Ukupno: 150.000,00 167.278,86

3. Međunarodna suradnja
- UNICA '96 40.000,00 75.372,85
- koordinacija međuklupske i med. suradnje 10.000,00 5.850,00
- sudjelovanje na međunarodnim susretima 10.000,00 2.088,20
- sudjelovanje s klupskim programima 2.000,00 53,35
- međunarodni festival jednominut. filma 85.000,00 73.078,32
- Međunarodni festival alternative, Split 120.000,00 133.796,44
- koordinacija međ. surad. klubova i saveza 10.000,00 -

Planirano: 277.000,00 290.239,16

4. Publicistička djelatnost
- Bilten HFS 80.000,00 57.986,68
- Priručnik (film, video) 30.000,00 -
- Filmski ljetopis 260.000,00 221.530,58

Ukupno: 370.000,00 279.517,26

5. Filmski i video arhiv 
- kopiranje filmova 
- presnimavanje

40.000,00 30.990,13
20.000,00 2.899,67

Ukupno: 60.000,00 33.889,80

6. Nagrada Hrvatskog filmskog saveza
- Nagrada za životno djelo i godišnja nagrada 30.000,00

Ukupno: 30.000,00



PLANIRANO OSTVARENO

7. Program nabavke tehnike
- Nabavka tehnike (84.863,77 - 14.850,00

na teret akcija) 100.000,00 70.013,77

Ukupno: 100.000,00 70.013,77

8. Stručna služba
- Skupština, Izvršni odbor, komisije i struč. tijela 10.000,00 17.174,95
- kancelarijski materijal 10.000,00 13.485,96
- potrošni materijal 5.000,00 2.056,58
- troškovi prijevoza 2.000,00 130,00
- PTT troškovi 40.000,00 31.096,74
- tekuće održavanje 5.000,00 1.199,00
- autorski honorari 10.000,00 2.000,00
- Studentski servis 10.000,00 2.007,12
- fotografske usluge 5.000,00 -
- advokatske usluge 8.800,00 10.560,00
- usluge tiska i uveza 2.000,00 -
- usluge fotokopiranja 5.000,00 3.680,39
- dnevnice i putni troškovi 10.000,00 7.503,02
- reprezentacija 5.000,00 7.151,58
- usluge ZAP-a i banaka 3.000,00 1.564,00
- izdaci za stručno obrazovanje 4.000,00 -
- stručna literatura 5.000,00 5.923,84
- ostali izdaci 8.242,84

. usluge raznih servisa 570,00

. pomoći organizacijama 5.050,00

. darovi - pokloni 3.466,95

. negativne tečajne razlike 22,60

. ostali troškovi 1.345,74
- sitan inventar 2.000,00 283,67

Ukupno: 150.042,84 116.272,14

9. Izdaci za zaposlene
- bruto plača 141.669,32 141.669,36
- osiguranje radnika 2.000,00 1.410,67
- prijevoz na posao i s posla
- Stručna služba HZTK

4.000,00 2.960,00

Ukupno: 147.669,32 146.040,03



PLANIRANO OSTVARENO

10. Dani tehničke kulture - 5.922,92

UKUPNO RASHODI: 1.354.712,16 1.140.860,50

VIŠAK PRIHODA 11.397,86

REKAPITULACIJA:

Prihodi

1. Prihodi od Ministarstva obrazovanja i športa 475.284,00 438.684,22
2. Prihodi od Ministarstva kulture 650.000,00 500.000,00
3. Gradski sekretarijat za kulturu i znanost 120.000,00 115.000,00
4. Ostali prihodi 109.428,16 98.574,14

UKUPNO: 1.354.712,16 1.152.258,96

Rashodi

1. Obrazovanje 70.000,00 31.686,56
2. Filmske i video priredbe 150.000,00 167.278,86
3. Međunarodna suradnja 277.000,00 290.239,16
4. Publicistička djelatnost 370.000,00 279.517,26
5. Filmski i video arhiv 60.000,00 33.889,80
6. Nagrada Hrvatskog filmskog saveza 30.000,00 -
7. Program nabavke tehnike 100.000,00 70.013,77
8. Stručna služba 150.042,84 116.272,04
9. Izdaci za zaposlene 147.669,32 146.040,03
10. Dani tehničke kulture - 5.922,92

SVEUKUPNO: 1.354.712,16 1.140.860,40

Hrvatski filmski savez 
Predsjednik

Dr. Stjepko Težak


